ДОГОВОР  №
на монтаж и пуско-наладку системы охранно-пожарной (тревожной) сигнализации
  г. Москва                                                                                                              «___»  _____ 201__ г.
_______________________, в лице Генерального директора _____________, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем  «Заказчик» с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СКАТ» (лицензия № 77-Б/00706, выдана МЧС РФ 20.05.2014 г.) в лице Генерального директора Артамонова Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

«Заказчик»  поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательства:

Монтаж и пуско-наладка охранно-пожарной (тревожной)сигнализации в помещении «Заказчика», по адресу________________________________________________________________________.
2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1    «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

- обеспечить необходимый фронт работ и предоставить «Подрядчику» на период производства работ подлежащий оборудованию объект;
- обеспечить на время действия настоящего Договора своевременный доступ сотрудникам  «Подрядчика» к месту проведения работ и выделить своего представителя для решения оперативных вопросов;
- обеспечить своевременную оплату производимых «Подрядчиком» работ;
- в случае выхода оборудования из строя при нарушении правил его эксплуатации «Заказчик» оплачивает «Подрядчику» стоимость замененного оборудования и стоимость работ связанных с его заменой;
- выполнить все свои обязательства, предусмотренные в других пунктах договора, в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2    «ПОДРЯДЧИК» обязуется:

-  выполнить весь объем работ, предусмотренный настоящим договором;
подключить  комплекс ОС на пульт централизованной охраны, обеспечивающего реагирование на тревожные сообщения мобильными нарядами полиции;
- нести ответственность и обеспечивать выполнение мероприятий по технике  безопасности, пожарной безопасности, при производстве работ;

-  своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные при приемке и в период гарантийной эксплуатации оборудования без дополнительной оплаты;

- дать гарантию на выполненные работы в течение 1-го (одного) года с момента подписания сторонами акта о приемке готового объекта, при условии соблюдения правил эксплуатации установленного оборудования и его технического обслуживания.

- если в гарантийный срок эксплуатации обнаружатся  дефекты, препятствующие нормальной работе, они будут устранены «Подрядчиком» за свой счет в согласованные сроки, но не позднее 10 дней со дня получения письменного уведомления  «Заказчика».

- направить своего представителя для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроки их устранения. Гарантийный срок в этом случае продлевается на срок  устранения дефектов.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

Начало:       С  момента  поступления  денег  на  р/с  «Подрядчика».

Окончание:  через  15 (пятнадцать) рабочих дней  после поступления денег на р/счет «Подрядчика».

4.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1 Объем выполненных работ определяется по факту.

4.2 Приемка выполненных работ производится комиссией в составе представителя «Заказчика» и

«Подрядчика».
4.3  Обнаруженные при приемке неисправности  и  дефекты в выполненных работах,  допущенные

 «Подрядчиком», устраняются им за свой счет, в согласованные с «Заказчиком» сроки, после составления двухстороннего акта с перечнем необходимых  доработок и сроков их выполнения.

5. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1 Стоимость всех поручаемых “Подрядчику“ работ составляет _______ руб. (_____ руб. __ коп.).
5.2  Оплата  производится в один этап, по ценам,  установленным на момент вступления договора в силу: Аванс в размере 100% за монтаж и пуско-наладку системы сигнализации, в сумме _______ руб. (_____ руб. __ коп.).на расчетный счет «Подрядчика», указанный в настоящем Договоре.

5.3 Стоимость оказания услуг по настоящему договору НДС не облагается, по причине применения «Исполнителем» упрощенной системы налогообложения. Счет-фактура «Исполнителем» не оформляется, согласно пункту 2 статьи 346.11 главы 26.2 и пункту 3 статьи 169 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1  Изменение   условий   договора   осуществляется   по   соглашению  сторон   при   оформлении дополнительного соглашения. Досрочное расторжение договора осуществляется в соответствии  с действующим законодательством РФ.

6.2 При невыполнении или ненадлежащем выполнении обязательств по договору, любая из сторон вправе расторгнуть его ( после урегулирования взаимоотношений в законном порядке), письменно предупредив другую сторону не менее чем за 10 дней до начала расторжения договора .

6.3  Споры  и  разногласия   по   договору  решаются   путем  переговоров,  а   при   не  достижении согласия в Арбитражном Суде г.Москвы.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон.
 7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»:
______________________

Юридический адрес:
тел.
ИНН                    /  КПП

ОГРН

ОКПО

р/с

в

к/с

БИК

Генеральный директор

_________________ /_______________
М.П.
	«Подрядчик»:

ООО  «СКАТ»

Юридический адрес: 124683, г. Москва,  г.Зеленоград, кор.1509-249
тел. 8 (495)730-27-41
ИНН 7735581668   КПП 773501001

ОГРН 1117746979240

ОКПО 37284436

р/с 40702810400000076566

в ВТБ-24 (ПАО)  ДО «Зеленоградский»

к/с 30101810100000000716

БИК  044525716
    Генеральный директор
     __________________А.Ю.Артамонов
       М.П.